МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И

СТРОИТЕЛЬСТВА СООРУЖЕНИЙ ПРИРОДООХРАННОГО

НАЗНАЧЕНИЯ»

ПРИКАЗ

09 января 2019 г.                                                                                                 № 1
г. Ставрополь
Об утверждении Плана противодействия коррупции в государственном казенном учреждении Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений природоохранного назначения» на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 04.05.2009 № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в государственном казенном учреждении Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений природоохранного назначения» на 2019 год (далее – План).
2. Назначенным ответственным лицам за исполнением мероприятий по противодействию коррупции ознакомиться с настоящим приказом и Планом.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

          Ю.А. Епанов
      Приложение

     к приказу государственного казенного

учреждения Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений

природоохранного назначения»
от 09 января 2019 г. № 1
План противодействия коррупции в государственном казенном учреждении

Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений природоохранного назначения» на 2019 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Изучение практики успешной реализации антикоррупционных программ в субъектах Российской Федерации и зарубежных странах

	постоянно
	директор, заместители директора, начальники отделов, лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции

	2
	Организация взаимодействия учреждения с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ставропольского края в сфере противодействия коррупции
	постоянно

	директор, заместители директора, начальники отделов

	3
	Обеспечить направление документов, разработанных учреждением, касающихся вопросов противодействия коррупции и их проектов в отдел кадрового, документационного обеспечения и общей работы министерства с целью их размещения в подразделе «Антикоррупционная экспертиза» раздела «Противодействие коррупции» официального информационного Интернет-сайта министерства для своевременной независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	постоянно

	лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции

	4
	Подготовка в рамках своей компетенции предложений для обращения в министерство по совершенствованию правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	по мере необходимости
	директор, заместители директора, главный специалист-юрисконсульт общего отдела

	5
	Проведение оценки корруп-

ционных рисков, возникающих при реализации учреждением возложенных на него задач и функций, проведение анализа коррупциогенных факторов, и выработка мероприятий по их устранению
	декабрь
2019 г.
	директор, заместители директора, начальники отделов, лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции

	6
	Организовать подготовку материалов для рассмотрения на коллегиях министерства вопросов по выявлению случаев коррупционных правонарушений
	по требованию министерства
	директор, заместители директора, главный специалист-юрисконсульт общего отдела

	7
	Разъяснение работникам случаев возникновения коррупционных правонарушений, в том числе недопущение поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	постоянно
	главный специалист-юрисконсульт общего отдела, лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции

	8
	Разработка памяток, методических материалов, касающихся вопросов противодействия коррупции в учреждении
	по мере необходимости
	начальник общего отдела, лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции

	9
	Размещение в зданиях и кабинетах учреждения памяток, плакатов, информационных материалов для граждан об общественно-опасных последствиях проявления коррупции
	по мере необходимости
	лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции

	10
	Проведение организационных, разъяснительных и иных мероприятий с работниками учреждения по доведению положений законодательства Российской Федерации о коррупционных правонарушениях, последствиях и ответственности за их совершение
	постоянно
	директор, заместители директора, начальники отделов, лицо, ответственное за работу по противодействию

коррупции, главный специалист-юрисконсульт общего отдела

	11
	Проведение консультативных мероприятий по вопросам противодействия коррупции с работниками учреждения
	постоянно
	директор, заместители директора, главный специалист-юрисконсульт общего отдела, лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции

	12
	Принятие в пределах своей компетенции мер по противодействию коррупции в учреждении, в том числе мер по устранению условий, способствующих совершению коррупционных нарушений, с которыми граждане встречаются наиболее часто (бытовая коррупция)
	постоянно
	директор, заместители директора, начальники отделов, лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции

	13
	Обеспечение рассмотрения вопроса о привлечении виновных лиц к ответственности в случаях выявления контрольными (надзорными) органами нецелевого, неправомерного и (или) неэффективного использования государственного имущества, бюджетных средств работниками учреждения
	постоянно
	директор

	14
	Проведение обязательной юридической экспертизы всех документов учреждения на предмет наличия коррупциогенных факторов
	постоянно
	главный специалист-юрисконсульт общего

отдела

	15
	Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации с целью освещения мер, принимаемых в учреждении по противодействию коррупции
	по мере необходимости
	директор

	16
	Обеспечение контроля соблюдения работниками учреждения требований законодательства о противодействии коррупции
	постоянно

	директор, заместители директора, начальники отделов, лицо, ответственное за работу по противодействию

коррупции

	17
	Обеспечение обязанности директора учреждения и граждан, претендующих на замещение должности директора, представлять в установленном порядке сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах), а также сведения о доходах членов их семей
	в установленный законодательством срок
	директор, граждане, претендующие на замещение должности директора

	18
	Проведение анализа должностных инструкций работников учреждения и (или) их проектов на наличие в них положений, способствующих коррупциогенным проявлениям
	постоянно
	директор, начальник общего отдела, главный специалист-юрисконсульт общего отдела

	19
	Обеспечение эффективной деятельности и осуществление контроля за работой комиссий по проведению проверок в части согласования рассмотрения вопросов о совершении коррупционных правонарушений работниками учреждения с министерством
	постоянно
	директор

	20
	Обеспечение контроля соблюдения норм Кодекса этики и служебного поведения работников учреждения
	постоянно
	директор, заместители директора, начальники отделов, лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции

	21
	Организация проверок в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, по каждому случаю совершения коррупционных правонарушений работниками учреждения, в том числе касающихся получения подарков, и применение к указанным лицам соответствующих мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	по мере необходимости
	директор, заместители директора

	22
	Проведение «круглых столов», конференций, брифингов с целью информирования населения Ставропольского края о ходе реализации антикоррупционных мер, обобщения и распространения позитивного опыта противодействия коррупции с представителями министерства, в уставные задачи которых входит противодействие коррупции
	по мере необходимости
	директор, заместители директора

	23
	Участие в рассмотрении вопросов о состоянии работы по противодействию коррупции на заседаниях общественного совета, созданного при министерстве и заседаниях совещательного органа по противодействию коррупции при министерстве
	по мере необходимости
	директор

	24
	Обеспечение учреждением участия представителей в проведении «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельности учреждений
	по мере необходимости
	директор

	25
	Проведение анализа обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупционных проявлений в деятельности учреждения с целью устранения причин и условий совершения коррупционных правонарушений
	ежеквартально
	директор, лицо, ответственное за работу с обращениями граждан, главный специалист-юрисконсульт общего отдела

	26
	Предоставление информации о проведении мероприятий по противодействию коррупции в министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края
	ежеквартально
	лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции, лицо, ответственное за работу с обращениями граждан

	27
	Проведение семинаров антикоррупционной направленности с работниками учреждения в целях реализации единой государственной политики в сфере противодействия коррупции
	май, ноябрь 2019 г.
	директор, лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции, лицо, ответственное за работу с обращениями граждан

	28
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в учреждении
	по мере необходимости, но не реже двух раз в год
	директор, члены комиссии, главный специалист-юрисконсульт общего отдела

Директор государственного казенного

учреждения Ставропольского края

«Управление строительного контроля

и строительства сооружений

природоохранного назначения»

          Ю.А. Епанов